
 

UCHWAŁA NR LVIII/390/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Myśliborskim                        

a Rejonem Vareńskim na Litwie.  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528), Rada Powiatu w Myśliborzu, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę nawiązania współpracy partnerskiej z Rejonem Vareńskim na 

Litwie, polegającą na inicjowaniu i utrzymaniu wzajemnych kontaktów w zakresie m.in. 

edukacji, turystyki, kultury, promocji, ochrony środowiska i ekologii, pomocy społecznej  

i ochrony zdrowia. 

 

§ 2. Upoważnia Starostę Myśliborskiego do podpisania w imieniu Powiatu 

Myśliborskiego porozumienia o współpracy.  

 

§ 3. Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w odrębnym porozumieniu                   

o współpracy partnerskiej. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

     Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu jako organ stanowiący powiatu, na podstawie  

art. 12 pkt. 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym może 

podejmować uchwały w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz 

przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności. 

Współpraca partnerska Powiatu Myśliborskiego z Rejonem Varena na Litwie umożliwi 

podjęcie wspólnych przedsięwzięć w wielu obszarach, w szczególności w edukacji, kulturze, 

ekologii, pomocy społecznej i ochrony zdrowia realizowanych przez społeczności obu 

samorządów.  Pozwoli również na stworzenie warunków do wzajemnej prezentacji dorobku 

lokalnych środowisk artystycznych, kulturalnych, sportowych oraz wymianę grup,  

w szczególności młodzieży szkolnej.  

W dniach 9–11 września 2022 roku delegacja Powiatu Myśliborskiego, na zaproszenie 

Mera Rejonu Varena na Litwie przebywała z wizytą w Varenie. Celem pobytu przedstawicieli 

samorządu było m.in. zainicjowanie dialogu, następstwem którego może być podjęcie 

współpracy partnerskiej naszego powiatu z jednostką samorządu litewskiego – Rejonem 

Vareny. 

Varena to miejscowość położona na południowy zachodzie Litwy, w skład której wchodzi  

8 gmin, położona jest w odległości 82 km od Wilna i 133 km. od Kowna. Odległość jaka dzieli 

Powiat Myśliborski od Rejonu Vareńskiego to 890 km.  


